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Organisation Høringssvar Kommentar 
Ejendomsforeningen Ejendomsforeningen Danmark er Ændring i forfaldstidspunktet 
Danmark positiv over for alle tiltag, der letter skyldes indførelse af digital 

administrative byrder for anmelde- tinglysning. I det digitale ting- 
re af skøder, pantebreve og andre lysningssystem vil tidspunktet 
dokumenter til tinglysning og af- for anmeldelsen til tinglysning 
lysning. eller registrering og tidspunk- 
Ejendomsforeningen Danmark tet for tinglysning eller regi- 
støtter ligeledes op om forslaget strering sædvanligvis være 
om at ændre forfaldstidspunktet for sammenfaldende, idet tinglys- 
tinglysningsafgiftens betaling fra ningen sker i realtid. 
tidspunktet for anmeldelsen til 
tinglysning til tidspunktet for ting- 
lysning eller registrering. 
Et sådan princip burde allerede 
være gældende i dag, idet såvel kø- 
bere som sælgere som ejere af fast 
ejendom i dag bliver belastet med 
ekstra omkostninger, såfremt sags- 
behandlingstiden ved tinglysnings- 
retterne trækker ud, som følge af at 
mellemfinansieringsperioden for 
eksempel ved køb af fast ejendom 
derved bliver længere. 
Ejendomsforeningen Danmark an- 
fører, at visse tinglysningsretter 
fungerer ganske utilfredsstillende 
med alt for lange ekspeditionstider, 
og hvis man samtidig anlagde den 
synsvinkel, at tinglysningsretter- 
nes opgave også er at bidrage til 
statskassens indtjening, vil indfø- 
relsen af det ændrede forfalds-tids- 
punkt alt andet lige fremme sags- 
behandlingstiden. 
Ejendomsforeningen Danmark er 
glade for, at myndighedernes in- 
tention er, at indførelsen af et digi- 
talt tinglysningssystem skal inde- 
bære, at tidspunktet for anmeldelse 
til tinglysning eller registrering er 
sammenfaldende -  i realtid -  med 
tidspunktet for tinglysning. Ejen- 
domsforeningen Danmark henstil- 
ler samtidig til, at staten afsætter 
tilstrækkelige økonomiske midler 
til udviklingen og gennemførelsen 
af det digitale tinglysningssystem. ] 


